
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květy
Plody

Doba rašení

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor tepla
Faktor vody

Taxon Malus sylvestris
Malus sylvestris
Malus sylvestris
(L.) Mill.
jabloň lesní
Přemysl Krejčiřík (p_emysl_krej_i_k@unknown.cz)
Druh
Malus

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast

Zařazení

Listnatý strom opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

statný keř až strom 4-7 m vysoký, široká koruna, často s
kolcovými větvemi
letorosty hnědavé, lysé, jen na konci chlupaté
pupeny jsou kuželovité až vejčitě kuželovité, okraje šupin bíle
chlupaté
listy široce elipt ické až okrouhle vejčité, 3–7 cm dlouhé, pilovité až
vroubkovaně pilovité, svrchu tmavozelené a lesklé, naspodu
světlejší, na bázi žilek roztroušeně chlupaté, řapíky 1–3 cm
květy po 4–6, bílé a vně narůžovělé, 3–4 cm široké,
žlutozelené, líčko červené, mají 2–4 cm v průměru, kyselé a lysé
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Květen
Květen

Nároky na stanoviště

stanoviště slunné
✓
oblast i I-IV
stanoviště dobře zásobené vláhou

/taxon-authors/10
/ranks/26
/t/2138


Faktor půdy

Množení
Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

zahradní střednětěžké, hlubší a na živiny bohatší půdy, nenáročné

Množení

Předpěstování sadby, Očkování a Roubování
druhy i kult ivary roubujeme nebo očkujeme, slouží jako podnož pro
ostatní kulturní druhy a kult ivary

Celky sbírek

Park - nespecifikováno / Zámecký park v Lednici

/taxon-locations/27

	Taxon Malus sylvestris
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Množení
	Celky sbírek


